РАПОРЯЖЕНИЕ
     KАРАР

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А ЯНАУЛА

	БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ШУДЕК  АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ   ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

ШУДЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«17» декабрь 2019г.                        № 88                              «17» декабря 2019г.
О проведении месячника безопасности  на водных объектах на территории  сельского поселения  Шудекский сельсовет
в  зимний период

       В соответствии с Планом основных мероприятий муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан в целях организации  обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей, а также недопущения детской гибели на водных объектах в зимний период, руководствуясь  приказом ГУ МЧС России по Республике Башкортостан № 699п от 10.12. 2019г.  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения  месячник безопасности людей на водных объектах  с 16 декабря по  10 января  2020 г.

2. Утвердить план мероприятий  проведения месячника безопасности на водных объектах в зимний период 2019-2020 годов (приложение 1 )

 3. Отчетные материалы о проводимой работе  безопасности на водных

объектах   информировать    по пятницам ЕДД Янаульского района.

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                       В.А.Гарипов
Приложение № 1

к  Постановлению   администрации

сельского поселения Шудекский   сельсовет
муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

от 17 декабря 2019г.  № 88
ПЛАН

мероприятий   по  проведению месячника   безопасности   на  водных  объектах,  расположенных  на  территории   сельского  поселения  Шудекский  сельсовет муниципального района  Янаульский  район с  16.12.2019  по  10.01.2020 гг.

	№ п/п
	Наименование   мероприятий
	Срок  исполнения
	Исполнители

	1
	Организовать контроль по обеспечению безопасности населения на водоемах в зимний период 2019-2020 годов.

	постоянно
	Администрация  сельского поселения

 Образовательные учреждения   сельского  поселения

	2
	Провести  инструктаж   по  правилам безопасности  на  льду   с детьми
	до 20.12.2019
	Образовательные учреждения   сельского  поселения

	3
	Провести    информационную  разъяснительную  работу с населением
	до 20.12.2019
	Администрация  сельского поселения

	4
	Организовать    контроль  за местами  массового  выхода  людей   на  лед
	постоянно
	Администрация  сельского поселения

	5
	Оформление  информационного  стенда на  тему:  Безопасности  на льду
	до  25.12.2019
	Садыкова Л.Т. Библиотекарь с.  Шудек

	6
	 Следить за складывающейся ледовой обстановкой на реке
	постоянно
	Администрация  сельского поселения

	7

	Родительское собрание по вопросам усиления контроля родителей за поведением детей на льду, в том числе за недопущением бесконтрольного нахождения детей на водоемах зимний период.

	Мухаметшин В.Ф.

 Директор МБОУ ООШ с.Шудек

Глава  сельского  поселения                                         В.А.Гарипов